60% (sessenta por cento), no valor total de R$280,38 (duzentos e
oitenta reais e trinta e oito centavos),mais 01 (uma) ajuda de custo no
valor de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos),
e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Brasília-DF/Fortaleza, no
valor de R$428,17 (quatrocentos e vinte oito reais e dezessete),
perfazendo um total de R$1.059,03 (hum mil, cinquenta e nove reais e
três centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea a, §1º e 3º do art.4º;
art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10; classe I, do anexo I do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária da Coordenadoria de Planejamento e Gestão-COPLAG.

[...]

o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado em reuniões nos

Ministérios das Cidades e Casa Civil, concedendo-lhe 1 (uma) diária e
meia, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e
quarenta e oito centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no
valor total de R$841,15 (oitocentos e quarenta e um reais e quinze
centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e
seu §1º; arts.6º e 10, classe I do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do Gabinete do Governador.

[...]

de Orientador de Célula, matrícula nº169420.1-4, deste Gabinete, a viajar às cidades de Miraíma e Umirim, ambas no Estado do Ceará, no período
de 04 a 08 de novembro do ano em curso a fim de acompanhar a Oficina de Políticas Públicas para as Pessoas com Deficiência, concedendo-lhe 4
(quatro) diárias e meia, no valor unitário de R$77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$346,95 (trezentos e quarenta e seis reais
e noventa e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III do anexo I do Decreto nº30.719,
de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária do Gabinete do Governador.

[...]

Quixelô-CE, no período de 29 a 30 de outubro do ano em curso, com a
finalidade de participar do I Seminário Municipal da Juventude,
concedendo-lhe 1 (uma) diária e meia, no valor unitário de R$77,10
(setenta e sete reais e dez centavos), totalizando R$115,65 (cento e
quinze reais e sessenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º;
alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe III do anexo I do
Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr
à conta da dotação orçamentária do Gabinete do Governador.

[...]

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS
ALUNOS DO 3º ANO ENSINO MÉDIO, PELOTÃO ESPECIAL,
ALUNOS DA BANDA DE MÚSICA E ALUNOS DO NIVELAMENTO,
tendo como vencedora dos lotes 1, 2, 3 e 5 a empresa SAMUELSON
T. DO NASCIMENTO – ME, no valor total de R$87.986,05 (Oitenta
e Sete Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Cinco Centavos),
adjudicado o objeto em 25/10/2013 às 10h26min e homologada a licitação
em 25/10/2013 às 15h13min. O lote 4, restou FRACASSADO.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 04 de
novembro de 2013.

Aurélia Figueiredo Gurgel
PREGOEIRA